
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

EDITAL Nº   03, DE 13 DE MARÇO DE 2020 

 

 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, mantida pela 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - FEPECS, no uso das 

atribuições regimentais e, considerando a Portaria Nº 259, de 15 de fevereiro de 2017, publicada 

no DOU Nº 34 de 16 de fevereiro de 2017 de reconhecimento do curso, considerando o Processo 

Seletivo de Candidatos ao Curso de Mestrado Acadêmico em Ciências da Saúde, do Programa de 

Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde, nível mestrado acadêmico da ESCS, objeto 

do Edital Nº 32, de 18 de novembro de 2019, retificado pelo Edital Nº 34, de 29 de novembro de 

2019, Extrato de Edital publicado no DODF Nº 220, de 20 de novembro de 2019, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final do Processo Seletivo. 

 1.1.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número da inscrição, nome do 

candidato, nome do(a) orientador(a), classificação e pontuação total.  

 

2. CONVOCAR, na forma do Anexo II, os candidatos classificados dentro do número de vagas, 

para efetuar matrícula na Coordenação de Pós-Graduação e Extensão (CPEx/ESCS), situada no 

Setor Médico Hospitalar Norte, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 01, Edifício FEPECS, das 9h00 

às 11h30 e das 14h00 às 17h00, conforme prazo estipulado no item 10 e seus subitens, do 

Cronograma das Atividades. 

2.1. O candidato convocado deverá comparecer na Coordenação de Cursos de Pós-

Graduação e Extensão (CPEx/ESCS) para realizar matrícula munido das cópias dos 

documentos elencados no item 9.2.1. 

2.2.  O candidato que não comparecer para a matrícula ou não apresentar todos os 

documentos será considerado desistente do processo seletivo e serão convocados outros 

candidatos, obedecendo-se rigorosamente à ordem de classificação. 

2.3. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número da inscrição, nome do 

candidato e nome do orientador. 

 

UBIRAJARA JOSÉ PICANÇO DE MIRANDA JÚNIOR 

 

ANEXO I 

 
6, Filipe Emanuel Fonseca Menezes, Alfredo Nicodemos da Cruz Santana, 1, 221; 17, Drielle Souza 

Cavalcante, Alfredo Nicodemos da Cruz Santana, 2, 195; 21, Cristiane de Almeida Cordeiro, Alfredo 

Nicodemos da Cruz Santana, 3, 184; 26, Cristiane Macedo Tabosa da Cruz, Alfredo Nicodemos da Cruz 

Santana, 4, 169; 45, Tatiane Peroba Araújo; Alfredo Nicodemos da Cruz Santana, 5, 154; 9, Verônica 

Machado Lima, Aline Mizusaki Imoto, 1, 193; 31, Priscila Kopp Pinheiro, Aline Mizusaki Imoto, 2, 171; 11, 

Marina de Oliveira Vieira, Ana Lúcia Ribeiro Salomon, 1, 191; 34, Philipe Costa de Morais, Ana Lúcia 

Ribeiro Salomon, 2, 178; 8, Rosana Zabulon Feijó Belluco, Ana Lúcia Ribeiro Salomon, 3, 175; 57, 

Virgínia Rozendo de Brito, Ana Maria Costa, 1, 194; 52, Kelsia Dias de Carvalho Aquino, Ana Maria 

Costa, 2, 193; 53, Luciano Moresco Agrizzi, Ana Maria Costa, 3, 163; 30, Maria Cecilia Tolentino 

Andrade, Ana Maria Costa, 4, 160; 13, Luina Rios Pereira, Ana Maria Costa, 5, 156; 1, Meigan Sack 

Rodrigues, Ana Maria Costa, 6, 152; 24, Warlei Caixeta, Ana Maria Costa, 7, 139; 7, Paulo Eduardo Silva 

Belluco, Carmelia Matos Santiago Reis, 1, 195; 56, Júlia Borges de Lima, Eliana Mendonça Vilar 



Trindade, 1, 200; 51, Andreia Lohane Resende Simplicio, Eliana Mendonça Vilar Trindade, 2, 197; 15, 

Quézia Tomaz Pereira Santana, Eliana Mendonça Vilar Trindade, 3, 188; 42, Kátia Guerreiro de França, 

Eliana Mendonça Vilar Trindade, 4, 165; 4, Luciana Ferreira Pereira, Eliana Mendonça Vilar Trindade, 5, 

163; 36, Cynthia Bettini Lins de Castro Monteiro, Fábio Ferreira Amorim, 1, 216; 23, André Luis de 

Aquino Carvalho, Fábio Ferreira Amorim, 2, 200; 46, Kalléria Waleska Correia Borges, Laércio Lima Luz, 

1, 193; 58, Tiago Silva Vaz, Leila Bernarda Donato Göttems, 1, 242; 33, Juliana de Vasconcellos 

Thomas, Leila Bernarda Donato Göttems, 2, 233; 50, Pâmella Padilha Brito, Leila Bernarda Donato 

Göttems, 3, 220; 55, Mariana Viana Almeida, Leila Bernarda Donato Göttems, 4, 202; 47, Reginaldo 

Passos, Leila Bernarda Donato Göttems, 5, 200; 48, Felipe Ribeiro Silva, Leila Bernarda Donato 

Göttems, 6, 192; 28, Mariana Dantas Brito, Leila Bernarda Donato Göttems, 7, 184; 37, Carmen Lucia 

Marques de Brito, Leila Bernarda Donato Göttems, 8, 172; 25, Aline Damasceno Pagani, Leila Bernarda 

Donato Göttems, 9, 170; 22, Leda Emanuelle de Ávila Rivera, Leila Bernarda Donato Göttems, 10, 159; 

54, Luciana Mara da Silva Caixeta Mendes, Leila Bernarda Donato Göttems, 11, 150; 5, Valéria Couto 

Bandeira, Leila Bernarda Donato Göttems, 12, 131; 18, Ana Beatrice Magalhães de Oliveira, Luiz Sergio 

Fernandes de Carvalho, 1, 195; 44, Murilo Neves de Queiroz, Luiz Sergio Fernandes de Carvalho, 2, 

173; 20, Rafael Vinhal da Costa, Maria Rita Carvalho Garbi Novaes, 1, 230; 2, Rejane Lucia de Araujo 

Gonçalves, Maria Rita Carvalho Garbi Novaes, 2, 177; 19, Camila Nayara Amorim Amancio, Maria Rita 

Carvalho Garbi Novaes, 3, 172; 39, Erica Nascimento de Souza, Natália Correa Vieira de Melo, 1, 214; 

29, Heloisa Maria Macedo de Souza, Natália Correa Vieira de Melo, 2, 180; 49, Karla Karoline Queiróz 

de Carvalho, Osório Luís Rangel de Almeida, 1, 189; 16, Aline Loschi Mazzaro, Vinícius Zacarias 

Maldaner da Silva, 1, 198; 35, Larissa Araújo Ferreira, Vinícius Zacarias Maldaner da Silva, 2, 165. 

ANEXO II  

6, Filipe Emanuel Fonseca Menezes, Alfredo Nicodemos da Cruz Santana; 7, Paulo Eduardo Silva 

Belluco, Carmelia Matos Santiago Reis; 9, Verônica Machado Lima, Aline Mizusaki Imoto; 11, Marina de 

Oliveira Vieira, Ana Lúcia Ribeiro Salomon; 16, Aline Loschi Mazzaro, Vinícius Zacarias Maldaner da 

Silva; 18, Ana Beatrice Magalhães de Oliveira, Luiz Sergio Fernandes de Carvalho; 20, Rafael Vinhal da 

Costa, Maria Rita Carvalho Garbi Novaes; 33, Juliana de Vasconcellos Thomas, José Carlos Quinaglia e 

Silva; 36, Cynthia Bettini Lins de Castro Monteiro, Fábio Ferreira Amorim; 39, Erica Nascimento de 

Souza, Natália Correa Vieira de Melo; 44, Murilo Neves de Queiroz, Luiz Sergio Fernandes de Carvalho; 

46, Kalléria Waleska Correia Borges, Laércio Lima Luz; 49, Karla Karoline Queiróz de Carvalho, Osório 

Luís Rangel de Almeida; 56, Júlia Borges de Lima, Eliana Mendonça Vilar Trindade; 57, Virgínia 

Rozendo de Brito, Ana Maria Costa; 58, Tiago Silva Vaz, Leila Bernarda Donato Göttems. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


